HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH QUẢNG BÌNH
                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 120/2009/NQ-HĐND                            Đồng Hới, ngày 10 tháng 12 năm 2009

NGHỊ QUYẾT

Về phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước

tỉnh Quảng Bình năm 2008

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

KHÓA XV, KỲ HỌP THỨ 17

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 73/2003/NĐ-CP ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ ban hành Quy chế xem xét, quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương;

Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC ngày 23 tháng 6 năm 2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Sau khi xem xét Báo cáo số 134/BC-UBND ngày 27 tháng 11 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổng quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước tỉnh Quảng Bình năm 2008; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách của Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước tỉnh Quảng Bình năm 2008 như sau:

1. Tổng thu ngân sách Nhà nước:                          3.185.008.746.048 đồng. (không bao gồm số thu chuyển giao giữa các cấp ngân sách)

Trong đó: Thu ngân sách địa phương được hưởng:        3.071.781.617.319 đồng.

2. Tổng chi ngân sách Nhà nước:                           3.008.229.442.459 đồng. (không bao gồm số chi chuyển giao giữa các cấp ngân sách).

3. Kết dư ngân sách:

                                 63.552.174.860 đồng.

Trong đó:

+ Kết dư ngân sách tỉnh:

                            261.980.033 đồng.

+ Kết dư ngân sách huyện:

                       38.687.013.529 đồng.

+ Kết dư ngân sách xã:

                       24.603.181.298 đồng.

(Số liệu cụ thể có Phụ lục: Quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2008 kèm theo)
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện Nghị quyết này.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các ban của Hội đồng nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết về phê chuẩn tổng quyết toán thu, chi ngân sách Nhà nước tỉnh Quảng Bình năm 2008.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XV, kỳ họp thứ 17 thông qua./.
	Nơi nhận :

- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;

- Chính phủ;

- VP Quốc hội, VP Chủ tịch nước, VP Chính phủ;

- Bộ Tài chính;

- Cục K.Tra văn bản - Bộ Tư pháp;

- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các đại biểu HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;

- TT. HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Báo Quảng Bình, Đài PT-TH Quảng Bình;

- Trung tâm Công báo;

- Lưu VT VP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh.

	CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lương Ngọc Bính

Phụ lục
QUYẾT TOÁN THU, CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2008

(kèm theo Nghị quyết số 120/2009/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2009 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình)

	Số TT
	Chỉ tiêu
	Quyết toán             năm 2007
	Dự toán năm 2008
	Quyết toán            năm 2008
	So sánh

	TW
	ĐP

	TW
	ĐP
	CKỳ

	PHẦN THU

	Tổng thu NSNN
	2.445.682.441.842
	1.979.636.000.000
	2.224.686.000.000
	2.683.119.238.347
	135,54
	120,61
	109,71

	Trong đó: ĐP được hưởng
	2.364.989.262.624
	1.903.966.000.000
	2.149.016.000.000
	2.569.892.109.618
	134,98
	119,58
	108,66

	A
	 Thu tại địa bàn
	866.834.372.109
	637.000.000.000
	762.050.000.000
	943.454.518.700
	148,11
	123,80
	108,84

	I
	 Thu nội địa
	790.792.763.248
	565.000.000.000
	690.050.000.000
	863.672.102.340
	152,86
	125,16
	109,22

	1
	 Thu cân đối ngân sách
	574.059.963.424
	565.000.000.000
	569.050.000.000
	668.416.702.656
	118,30
	117,46
	116,44

	1.1
	 Thu DNNN TW
	92.511.150.045
	93.000.000.000
	93.000.000.000
	110.915.465.685
	119,26
	119,26
	119,89

	1.2
	 Thu DNNN ĐP
	92.674.041.882
	91.500.000.000
	94.000.000.000
	113.005.520.834
	123,50
	120,22
	121,94

	1.3
	 Thu từ DN có vốn   ĐTNN
	1.013.000.000
	2.000.000.000
	2.000.000.000
	567.307.449
	28,37
	28,37
	56,00

	1.4
	 Thu ngoài DN NQD
	94.896.703.753
	120.000.000.000
	120.000.000.000
	121.430.159.008
	101,19
	101,19
	127,96

	1.5
	 Thuế SD đất NN
	1.264.349.890
	1.000.000.000
	1.250.000.000
	1.842.095.800
	184,21
	147,37
	145,70

	1.6
	 Thu thuế trước bạ
	21.177.587.012
	19.500.000.000
	19.500.000.000
	26.686.221.069
	136,85
	136,85
	126,01

	1.7
	 Thuế chuyển quyền            SD đất
	4.736.133.819
	2.800.000.000
	3.100.000.000
	8.400.276.013
	300,01
	270,98
	177,37

	1.8
	 Thuế nhà đất
	3.550.112.800
	4.000.000.000
	4.000.000.000
	4.331.158.979
	108,28
	108,28
	122,00

	1.9
	 Thu tiền thuê đất
	13.034.262.145
	12.000.000.000
	13.000.000.000
	14.821.794.561
	123,51
	114,01
	113,71

	1.10
	 Tiền bán nhà thuộc SHNN
	1.496.741.300

	263.606.250

	17,61

	1.11
	 Thuế T.nhập ĐV người có TN cao
	1.264.603.750
	1.200.000.000
	1.200.000.000
	3.236.033.314
	269,67
	269,67
	255,89

	1.12
	 Phí và lệ phí
	17.136.547.192
	16.500.000.000
	16.500.000.000
	13.202.476.769
	80,02
	80,02
	77,04

	 - Trung ương
	4.022.655.121
	3.570.000.000
	3.570.000.000
	4.153.015.553
	116,33
	116,33
	103,24

	 - Tỉnh
	7.614.853.185
	4.500.000.000
	4.500.000.000
	4.047.058.152
	89,93
	89,93
	53,15

	 - Huyện
	1.335.360.510
	2.430.000.000
	2.430.000.000
	827.097.897
	34,04
	34,04
	61,94

	 - Xã phường
	4.163.678.376
	6.000.000.000
	6.000.000.000
	4.175.305.167
	69,59
	69,59
	100,28

	1.13
	 Thu tiền cấp đất
	189.594.087.748
	160.000.000.000
	160.000.000.000
	206.398.611.370
	129,00
	129,00
	108,86

	1.14
	 Phí xăng dầu
	23.388.603.453
	25.000.000.000
	25.000.000.000
	23.034.869.800
	92,14
	92,14
	98,49

	1.15
	 Thu khác
	16.322.038.635
	16.500.000.000
	16.500.000.000
	20.281.105.755
	122,92
	122,92
	124,26

	Trung ương hưởng

	1.821.291.308

	2
	Các khoản thu để lại đơn vị chi quản lý qua NSNN
	216.732.799.824

	121.000.000.000
	195.255.399.684

	161,37
	90,09

	2.1
	Ghi thu ghi chi học phí
	55.321.945.264

	34.000.000.000
	43.234.504.875

	127,16
	78,15

	2.2
	 Ghi thu ghi chi viện phí
	74.865.129.218

	22.000.000.000
	40.942.104.060

	186,10
	54,69

	2.3
	 Thu viện trợ
	10.612.417.538

	1.000.000.000
	23.922.546.189

	2392,25
	225,42

	2.4
	 Thu dân đóng góp
	39.774.198.163

	25.000.000.000
	40.506.016.371

	162,02
	101,84

	2.5
	 Thu phí Phong Nha

	12.000.000.000
	5.178.560.000

	43,15

	2.6
	 Chống buôn lậu
	12.116.801.888

	6.000.000.000
	7.490.152.712

	124,84
	61,82

	2.7
	 Xử phạt an toàn giao thông
	11.325.675.000

	11.000.000.000
	14.819.773.500

	134,73
	130,85

	2.8
	 Thu từ xổ số kiến thiết
	6.428.225.284
	8.000.000.000
	8.000.000.000
	6.015.000.000

	75,19
	93,57

	2.9
	 Xử phạt hành chính và khác

	2.000.000.000
	156.659.700

	7,83

	2.10
	 Ghi thu, ghi chi phí và             lệ phí
	6.288.407.469

	12.990.082.277

	206,57

	II
	 Thu từ XNK
	76.041.608.861
	72.000.000.000
	72.000.000.000
	79.782.416.360
	105,61
	105,61
	104,92

	B
	 Thu vay theo K3. Đ8 Luật NSNN
	70.000.000.000

	120.000.000.000
	30.000.000.000

	58,33
	42,86

	C
	Bổ sung từ NS cấp trên
	1.508.848.069.733
	1.342.636.000.000
	1.342.636.000.000
	1.682.314.221.976
	112,38
	112,38
	111,50

	1
	Bổ sung cân đối
	704.952.000.000
	704.952.000.000
	704.952.000.000
	704.952.000.000
	100,00
	100,00
	100,00

	2
	Bổ sung theo mục tiêu
	803.896.069.733
	547.233.000.000
	547.233.000.000
	977.362.221.976
	146,90
	146,90
	121,58

	3
	Bổ sung làm lương

	90.451.000.000
	90.451.000.000

	4
	Bổ sung các chương trình dự án

	D
	 Thu trái phiếu

	27.350.497.671

	PHẦN CHI

	Tổng chi NSĐP
	2.424.650.401.277
	1.904.066.000.000
	2.149.016.000.000
	3.008.229.442.459
	157,99
	139,98
	124,07

	I
	 Chi theo cân đối ngân sách
	1.431.265.383.552
	1.356.833.000.000
	1.388.173.000.000
	1.753.271.034.452
	129,22
	126,30
	122,50

	1
	 Chi đầu tư phát triển
	372.440.036.961
	281.190.000.000
	281.190.000.000
	429.645.552.117
	152,80
	152,80
	115,36

	1.1
	 Chi xây dựng cơ bản
	371.640.036.961
	279.330.000.000
	279.330.000.000
	428.945.552.117
	153,56
	153,56
	115,42

	 - Vốn tập trung
	124.775.715.637
	119.330.000.000
	119.330.000.000
	252.486.006.482
	211,59
	211,59
	202,35

	 - Thực hiện một số nhiệm vụ chi
	62.096.683.710
	0
	0

	 - Vốn quỹ đất
	147.649.560.614
	160.000.000.000
	160.000.000.000
	146.459.545.635
	91,54
	91,54
	99,19

	 - Từ nguồn vay theo K3-Đ8 LNSNN
	37.118.077.000
	0
	0
	30.000.000.000

	80,82

	1.2
	 Hỗ trợ doanh nghiệp
	800.000.000
	1.860.000.000
	1.860.000.000
	700.000.000
	37,63
	37,63
	87,50

	2
	 Chi trả nợ vốn và lãi              tiền vay
	20.345.000.000

	20.000.000.000
	81.125.000.000

	405,63
	398,75

	3
	 Chi thường xuyên
	1.037.480.346.591
	1.025.143.000.000
	1.032.587.000.000
	1.241.500.482.335
	121,11
	120,23
	119,66

	3.1
	 Chi trợ giá
	9.198.752.581

	4.105.000.000
	14.404.067.040

	350,89
	156,59

	3.2
	 Chi SN kinh tế
	86.387.814.662

	80.986.000.000
	73.706.396.061

	91,01
	85,32

	3.3
	 Chi SN giáo dục đào tạo
	480.717.913.109
	482.185.000.000
	496.018.000.000
	600.535.136.856
	124,54
	121,07
	124,92

	3.4
	 Chi SN y tế
	79.435.301.572

	101.925.000.000
	94.786.182.424

	93,00
	119,33

	3.5
	 Chi sự nghiệp văn hóa
	12.842.642.237

	14.174.000.000
	11.419.663.236

	80,57
	88,92

	3.6
	 Chi sự nghiệp khoa học
	9.568.284.343
	10.420.000.000
	10.520.000.000
	13.394.844.000
	128,55
	127,33
	139,99

	3.7
	Chi SN phát thanh -               T. hình
	6.762.948.654

	5.751.000.000
	7.144.538.673

	124,23
	105,64

	3.8
	 Chi sự nghiệp TDTT
	5.077.887.500

	4.523.000.000
	5.146.934.348

	113,79
	101,36

	3.9
	 Chi đảm bảo XH
	69.512.908.353

	43.983.000.000
	67.780.946.328

	154,11
	97,51

	3.10
	 Chi QL hành chính
	238.119.580.863

	222.730.000.000
	286.950.016.314

	128,83
	120,51

	3.11
	 Chi ANQP địa phương
	26.465.314.146

	18.316.000.000
	31.534.420.108

	172,17
	119,15

	3.12
	 Chi khác
	13.390.998.571

	9.208.000.000
	14.349.336.947

	155,84
	107,16

	3.13
	 Chi hoạt động môi trường

	20.240.000.000
	20.348.000.000
	20.348.000.000
	100,53
	100,00

	4
	 Chi từ dự bị phí

	49.500.000.000
	49.500.000.000

	5
	 Chi lập quỹ DTTC
	1.000.000.000
	1.000.000.000
	1.000.000.000
	1.000.000.000
	100,00
	100,00
	100,00

	6
	 Kinh phí làm lương

	0
	3.896.000.000

	II
	Chi từ nguồn thu để lại đơn vị chi quản lý qua NSNN
	189.536.751.453
	0
	121.000.000.000
	180.222.956.640

	148,94
	95,09

	1
	 Ghi thu ghi chi học phí
	58.507.976.364

	34.000.000.000
	45.480.089.875

	133,76
	77,73

	2
	 Ghi thu ghi chi viện phí
	74.865.129.218

	22.000.000.000
	42.739.559.053

	194,27
	57,09

	3
	 Thu viện trợ
	10.728.138.538

	1.000.000.000
	23.898.546.189

	2389,9
	222,77

	4
	 Thu dân đóng góp
	23.342.611.972

	25.000.000.000
	34.980.635.872

	139,92
	149,86

	5
	 Thu phí, lệ phí,                    phí Phong Nha
	1.229.030.000

	12.000.000.000
	5.487.010.428

	45,73
	446,45

	6
	 Chống buôn lậu
	6.119.200.000

	6.000.000.000
	5.331.000.000

	88,85
	87,12

	7
	 Xử phạt an toàn giao thông
	7.347.813.000

	11.000.000.000
	11.676.556.822

	106,15
	158,91

	8
	 Thu từ xổ số kiến thiết
	6.858.197.161

	8.000.000.000
	8.000.000.000

	100,00
	116,65

	9
	 Xử phạt hành chính và khác

	2.000.000.000
	156.659.700

	7,83

	10
	 Ghi thu, ghi chi phí và           lệ phí
	538.655.200

	2.472.898.701

	459,09

	III
	 Chi chuyển nguồn
	401.967.250.532

	506.292.518.555

	125,95

	IV
	 Chi tiền vay

	100.000.000.000

	V
	Chi vốn chương trình mục tiêu
	401.881.015.740
	547.233.000.000
	539.843.000.000
	568.442.932.812
	103,88
	105,30
	141,45

	1
	Vốn thực hiện các CT mục tiêu QG
	71.635.565.280
	89.025.000.000
	89.025.000.000
	93.871.731.799
	105,44
	105,44
	131,04

	1.1
	Chương trình xóa đói giảm nghèo
	7.985.282.371
	15.987.000.000
	15.987.000.000
	14.682.706.346
	91,84
	91,84
	183,87

	1.2
	Chương trình DS                     - KHHGĐ
	5.554.600.192
	5.281.000.000
	5.281.000.000
	5.326.466.000
	100,86
	100,86
	95,89

	1.3
	C/T TT bệnh XH,               dịch HIV
	5.294.328.000
	7.615.000.000
	7.615.000.000
	7.689.745.801
	100,98
	100,98
	145,24

	1.4
	Chương trình nước sạch và VSMT
	6.482.831.101
	7.850.000.000
	7.850.000.000
	5.990.254.900
	76,31
	76,31
	92,40

	1.5
	 Chương trình văn hóa
	4.586.737.900
	1.990.000.000
	1.990.000.000
	2.205.000.000
	110,80
	110,80
	48,07

	1.6
	 Chương trình GD  -                  Đào tạo
	39.720.535.716
	45.940.000.000
	45.940.000.000
	53.164.537.156
	115,73
	115,73
	133,85

	1.7
	 Chương trình phòng chống tội phạm
	620.000.000
	670.000.000
	670.000.000
	670.000.000
	100,00
	100,00
	108,06

	1.8
	 Chương trình phòng chống ma túy
	700.000.000
	900.000.000
	900.000.000
	900.000.000
	100,00
	100,00
	128,57

	1.9
	 Vệ sinh AT thực phẩm
	530.000.000
	682.000.000
	682.000.000
	682.000.000
	100,00
	100,00
	128,68

	1.10
	 Vốn cho vay giải quyết việc làm
	161.250.000
	2.110.000.000
	2.110.000.000
	2.561.021.596
	121,38
	121,38
	1588,23

	2
	 Chi TH Chương trình 135
	34.265.780.373
	30.548.000.000
	30.548.000.000
	44.312.397.937
	145,06
	145,06
	129,32

	 T/đó: - XDCS HT xã ĐBKH
	25.189.310.098
	23.800.000.000
	23.800.000.000
	29.881.691.427
	125,55
	125,55
	118,63

	 - Trung tâm cụm xã
	7.266.037.775

	 - DA ổn định và PTSX gắn với CBTTSP
	1.540.432.500

	 - Đào tạo cán bộ xã nghèo
	270.000.000

	3
	 DA trồng 5tr ha rừng
	15.339.571.252
	18.730.000.000
	18.730.000.000
	16.550.789.150
	88,37
	88,37
	107,90

	4
	 Kinh phí TH một số nhiệm vụ
	280.640.098.835
	408.930.000.000
	401.540.000.000
	413.708.013.926
	101,17
	103,03
	147,42

	4.1
	 Vốn đầu tư xây dựng              cơ bản
	269.521.098.835
	370.020.000.000
	370.020.000.000
	375.523.918.926
	101,49
	101,49
	139,33

	4.1.1
	 Đầu tư từ nguồn vốn vay (ODA)
	97.795.001.609
	120.000.000.000
	120.000.000.000
	142.948.647.508
	119,12
	119,12
	146,17

	4.1.2
	 Đầu tư khu vực KT               cửa khẩu
	12.118.410.600
	10.000.000.000
	10.000.000.000
	8.817.033.630
	88,17
	88,17
	72,76

	4.1.3
	 Hỗ trợ XD hạ tầng du lịch
	11.076.295.276
	16.000.000.000
	16.000.000.000
	15.661.209.120
	97,88
	97,88
	141,39

	4.1.4
	 Hỗ trợ ĐTCS hạ tầng thủy sản
	10.170.190.960
	11.000.000.000
	11.000.000.000
	10.558.549.830
	95,99
	95,99
	103,82

	4.1.5
	 Hỗ trợ ĐT phát triển THĐP
	2.856.280.000

	4.1.6
	Hỗ trợ ĐTCTPVQL    vùng biên
	15.150.000.000
	15.000.000.000
	15.000.000.000
	14.999.600.000
	100,00
	100,00
	99,01

	4.1.7
	 Đầu tư hạ tầng làng nghề
	2.590.376.511

	4.1.8
	 Đầu tư chợ nông sản
	1.801.937.000

	4.1.9
	 Hỗ trợ tin học Đảng
	599.372.000
	1.600.000.000
	1.600.000.000
	1.599.799.700
	99,99
	99,99
	266,91

	4.1.10
	 Kinh phí B.Đông, hải đảo
	3.000.000.000

	4.1.11
	 Đầu tư theo NQ 37 và  NQ 39/TW
	21.529.225.178
	45.800.000.000
	45.800.000.000
	45.324.605.669
	98,96
	98,96
	210,53

	4.1.12
	 Trụ sở xã
	2.000.000.000

	0,00

	4.1.13
	 Đầu tư theo QĐ số 134/QĐ-TTg
	12.000.000.000
	2.120.000.000
	2.120.000.000
	2.120.000.000
	100,00
	100,00
	17,67

	4.1.14
	 Y tế tỉnh, huyện, xã
	11.565.272.958
	12.000.000.000
	12.000.000.000
	10.425.700.996
	86,88
	86,88
	90,15

	4.1.15
	 Vốn đối ứng ODA
	24.610.840.453
	28.500.000.000
	28.500.000.000
	26.816.852.546
	94,09
	94,09
	108,96

	4.1.16
	Đầu tư các nhiệm vụ, dự án khác
	19.258.989.150
	60.000.000.000
	60.000.000.000
	59.955.489.871
	99,93
	99,93
	311,31

	4.1.17
	 HT đầu tư khu công nghiệp
	8.766.654.440
	11.000.000.000
	11.000.000.000
	10.887.630.293
	98,98
	98,98
	124,19

	4.1.18
	 CT tránh bão và đê biển
	10.632.252.700
	14.000.000.000
	14.000.000.000
	12.880.975.463
	92,01
	92,01
	121,15

	4.1.19
	 Bố trí lại dân cư nơi cần
	2.000.000.000
	4.000.000.000
	4.000.000.000
	4.000.000.000
	100,00
	100,00
	200,00

	4.1.20
	Hỗ trợ đầu tư Trường Đại học

	16.000.000.000
	16.000.000.000
	5.527.824.300
	34,55
	34,55

	4.1.21
	 CT bảo vệ và PT rừng

	3.000.000.000
	3.000.000.000
	3.000.000.000
	100,00
	100,00

	4.2
	  Kinh phí sự nghiệp
	11.119.000.000
	38.910.000.000
	31.520.000.000
	38.184.095.000
	98,13
	121,14
	343,41

	4.2.1
	Hỗ trợ bố trí lại dân cư
	400.000.000
	500.000.000
	500.000.000

	4.2.2
	KP định canh, định cư theo QĐ33

	1.000.000.000
	1.000.000.000
	1.000.000.000
	100,00
	100,00

	4.2.3
	CT Quốc gia bảo hộ            lao động

	110.000.000
	110.000.000
	110.000.000
	100,00
	100,00

	4.2.4
	Vốn động viên
	3.000.000.000
	1.400.000.000
	1.400.000.000
	1.400.000.000
	100,00
	100,00
	46,67

	4.2.5
	Hỗ trợ HĐ sáng tác TP, CTVHNT
	335.000.000
	335.000.000
	335.000.000
	335.000.000
	100,00
	100,00
	100,00

	4.2.6
	Kinh phí điều tra                   đói nghèo

	4.2.7
	 Hỗ trợ CTNC và GQTTELT
	503.000.000
	464.000.000
	464.000.000
	238.095.000
	51,31
	51,31
	47,33

	4.2.8
	 K. phí thực hiện ANTTXH biên giới

	1.200.000.000
	1.200.000.000
	1.200.000.000
	100,00
	100,00

	4.2.9
	 Khám chữa bệnh cho T.em < 6 tuổi

	4.2.10
	 H.trợ học bổng H. sinh nội và bán trú

	790.000.000

	790.000.000
	100,00

	4.2.11
	 Khám chữa bệnh cho người nghèo

	4.2.12
	 Lập bản đồ địa chính
	6.821.000.000
	6.821.000.000
	6.821.000.000
	6.821.000.000
	100,00
	100,00
	100,00

	4.2.13
	 Ban QL Chương trình 134
	60.000.000

	4.2.14
	Tăng biên chế GD và một
số nhiệm vụ vượt quá
khả năng ngân sách

	12.090.000.000
	12.090.000.000
	12.090.000.000

	100,00
	100,00

	4.2.15
	 Hỗ trợ vốn đối ứng

	6.600.000.000

	6.600.000.000
	100,00

	4.2.16
	 Hỗ trợ thành lập Trường Đại học QB

	3.000.000.000
	3.000.000.000
	3.000.000.000
	100,00
	100,00

	4.2.17
	 Hỗ trợ KP thực hiện các chế độ

	4.600.000.000
	4.600.000.000
	4.600.000.000
	100,00
	100,00

PAGE
1